
$,
tpTn

fl-FF"

Institr-rto

PARAGUAYO DE
TECNOLOGíA
AGRARIA

,ry" GOBIERNO
I NACIONAL

n r s o t u c t óN rrt.l T5 tz. o z s

POR LA CUAL SE DESIGNA AL ABOG. DANIEL LARROSA, DIRECTOR DE LA
DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA - IPTA, COMO ENCARGADO DE DESPACHO
DE LA DIRECCIoN DE GABINETE DEL INSTIT(ITo pARAGUAyo DE rncrvotoeÍ,q
AGRARIA (IPTA), MIENTRAS DURE LA AUSENCIA DEL TITULAR, QUE HARA
USUFRUCTO DE SUS VACACIONES EJERCICrc FISCAL 2,020-2.021 Y 2,021-2022.

Asunción, l7 de Abril de 2.023.-

VISTO: El cor:reo electr'ónico Institucional - Zimbra, remitido por el Lic. Carlos
Larán, Director de Gabinete en fecha 14 de abril de 2.023, por la cual
solicita designar como encargado de despacho, de la Dirección de
Gabinete del Instituto Paraguayo de Tecnología Agraria (IPTA). al
Abog. Daniel Larrosa, y;

CONSIDERANDO: Que, en consecuencia, se solioita la designación del Abogado Daniel
Lamosa, como Encargado de Despacho de la Dirección de Gabinete del
IPTA, mientras dure la ausenci¿L del titular.

Que, por NotificaciónN"367123 de la Ing. Ingrid Bernal., Jefa del Dpto.
Administrativo del Personal, del Servicio Nacional de Calidad y
Sanidad Vegetal y de Semillas (SENAVE), autoriza el usufructo de sus

vacaciones del 17104123 a|28104123 Eiercicio Fiscal 2.020-2.021 y del
02 I 0 5 I 23 al 0 5 I 0 5 I 23 Ei ercicio Fi scal 2.021 -2.022.

POR TANTO: En uso de las atribuciones y./'acultades, que le c,onfiere la Ley N" 3.788/10;

EL PRESIDENTE

DEL TNSTTTUTO LARAGUAYO DE TECNOLOGfu lenqRIA (I?TA)

Artíc.lo.-

RESUELVE:

DESIGNAR, del Abog. Daniel Larrosa, con C.I.C. N" 872.751.-, Director
de la Dirección de Asesoría Jurídica, como Encargado de la Dirección de
Gabinete, del Instituto Paraguayo de Tecnología Agraria, en reemplazo del
Lic. Carlos Larán, quien hará usufructo de sus vacaciones
17104123 al 28104123, comespondiente al Ejerc. Fiscal 2

5123 aL05105123, correspondiente al Ejerc. Fiscal 2.02 22.

Artíc.2o,- 'ICAR, a quienes corresponda y cumplido archi

Ila¡¡id
Agr. E.

Central: Ruta ll, km 10,5, San Lorenzo Paraguay. Telefax: t595 21 586 136

Avenida Avradores del Chaco esquina Tte. Rocholl - Edificio KUAMHY
www.iota.qov.pv- presidencia@apta. gov. py

2.021 v
del
del

ESTECHE A


